

**Protokół nr 8/2020  
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Rady Miasta odbytego w dniu 13 marca 2020 r.**

**Obecni:**

**Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.**

**Porządek posiedzenia:**

**Godz. 12.00 – Mała Sala Posiedzeń**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu nr 7/2020 z dnia 17.01.2020 r.
3. *Rozpatrzenie skargi złożonej na Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Siemianowicach Śląskich.*
4. Sprawy bieżące.

**Ad. 1**

Przewodniczący otworzył posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przywitał obecnych i przedstawił porządek posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek obrad:

**Głosowanie: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.**

**Ad. 2**

Zatwierdzono protokół:

- nr 7/2020 z posiedzenia Komisji w dniu 17 stycznia 2020 r.

**Głosowanie: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.**

**Ad. 3**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała – zgodnie z dyspozycją Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 27 lutego 2020 r. – skargę nr PR.0012.5.1.2020 złożoną przez pracowników Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego na działania Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego.

W celu zapoznania się z argumentami obu stron Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaprosiła na posiedzenie Skarżących, Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego – Panią Agnieszkę Prymus oraz Radcę Prawnego Urzędu Miasta.

W trakcie posiedzenia Komisja wysłuchiwała wypowiedzi przybyłych gości a także odpowiedzi, jakich udzielili na zapytania skierowane przez członków Komisji w zakresie przedmiotowej skargi.

W wyniku analizy uzyskanych informacji Komisja ustaliła, iż celem rzetelnego przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie, biorąc pod uwagę charakter i zakres zarzutów sformułowanych w skardze wystąpi do Prezydenta Miasta o przeprowadzenie kontroli w Samodzielnym Publicznym Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego, która umożliwi Komisji właściwe rozpatrzenie skargi i zamknięcie postępowania wyjaśniającego.

Należy wyjaśnić, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podejmując działania ukierunkowane na wyjaśnienie sprawy, nie zdołała rozpatrzeć sprawy w terminie ustawowym, a to z uwagi na charakter i zakres zarzutów sformułowanych we wniesionej skardze jak i problemów poruszonych przez strony na posiedzeniu Komisji. Podkreślenia wymaga, iż rozpoznając skargę, organ zobligowany jest przeprowadzić postępowanie

wyjaśniające w celu sprawdzenia zgodności skargi ze stanem faktycznym. Postępowanie to ma na celu dokładne wyjaśnienie stanu faktycznego sprawy i może wymagać zebrania dowodów, a także zwrócenia się do innych organów o przekazanie niezbędnych materiałów i wyjaśnień. Na powyższe wskazuje § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji, przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. Bez wątplenia właściwe wyjaśnienie okoliczności sprawy wymaga przedłożenia ze strony Prezydenta Miasta dodatkowych wyjaśnień, które będą jednak możliwe po przeprowadzeniu kontroli w ww. jednostce. Dlatego też Komisja w trosce o rzetelne wyjaśnienie sprawy, sformułowała wniosek o przeprowadzenie kontroli w ww. jednostce.

Biorąc pod uwagę powyższe, niezbędne jest przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi do dnia 31.05.2020 r.

**Głosowanie: za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.**

#### **Ad.4**

Spraw bieżących nie wniesiono.

**Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**

  
**Grzegorz Jurkiewicz**